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خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* به جماعت اصلاح طلب باید گفت داشتن فلان نوع رایانه برای ضرورت های 
کاری، خلاف قانون نیست، پول مزدوری از آمریکا و انگلیس گرفتن و نوکری 
کردن بیگانگان است که مایه شرمساری و خجالت است. چرا آدرس غلط 

می دهند؟
0930---8107
* گروههای اصلاح طلب به دلیل ناکارآمدی دولت آقای روحانی که شریک 
اصلی شکل گیری آن هستند برای فرار از پاسخگویی جنگ زرگری با یکدیگر 
را در پیش گرفته اند. تنها راه سامان این نابسامانی ورود نیروهای انقلابی و 

دلسوز به عرصه مسئولیت های اجرائی است.
0914---8902
* وقتی رئیس جمهور پیشــاپیش خبر پرتاب دو ماهواره به فضا را اعلام 
کرد خوشــحال شــدیم. اما بعد نگران که نکند این بار هم انجام نشود. به 
هر حال اعلام پیشاپیش خبر، عجیب بود و متأسفانه پرتاب ماهواره اول با 

شکست مواجه شد.
0935---6712
* برخی از افراد و جریان ها در موضوع استانی کردن انتخابات اهداف خاصی 
دارند از جمله انتخاب فله ای به اصطلاح پوپولیستی همچون انتخاب لیست 
امید شورای شهر تهران یا مجلس، یکدست کردن مجلس و تخلیه آن از 
نمایندگان آزاده و متعهد، ایجاد فاصله بین مردم و نمایندگان، تبدیل خانه 
ملت به خانه احزاب اشرافی، انتخاب مجدد نمایندگان مشکل آفرین برای 

کشور، دور شدن مدیران از مردم و ارزش های ملی و دینی.
0915---0563
* خیلی از فسادهای مالی و فرارهای مالیاتی و گمرکی محصول نبود یک 
بانک اطلاعاتی قوی است که ثروت منقول و غیر منقول هر ایرانی را تعیین 
کند و تا پای اراده مسئولین دلسوز در میان نباشد این مشکل بزرگ حل 

نخواهدشد.
0910---3673
* آقــای جهانگیری معاون اول ریاســت جمهوری گفته دســتاوردهای 
علمی مایه استحکام نظام و ایران است. عرض می کنیم ولی شما با برجام 
دســتاوردهای علمی دانشمندان هسته ای کشور را برباد دادید و دشمنان 

را جسورتر ساختید.
0918---5411

* آقای رئیس جمهور در ســفر به استان گلستان گفتند شرایط سختی 
اســت اما می گذرد. باید گفت مشــکل این است که سختی ها برای مردم 
است و مسئولان در زندگی خود سختی احساس نمی کنند و فقط می گذرد.
0915---1648
* از افتضاح اخلاقی فرمانده نیروی دریایی آمریکا و برکنار شدنش 24 ساعت 
نگذشته که کاخ سیاه در یک نمایش مسخره و خنده دار از پنتاگون خواسته 
در مورد حمله نظامی به ایران نظر بدهد. خطاب به آمریکایی ها باید گفت 
ابتدا فکری به حال تعطیلی دولت خودتان و فساد ژنرال های زهوار در رفته 

ارتش آمریکا بکنید ژست تهدید کردن ایران به حمله نظامی پیش کش.
0918---0291

* نه اجلاس لهستان چاره ساز است/ نه عمر این براندازان دراز است
طریق عزت و راه سعادت/ به روی امت آزاده باز است

سران غرب وحشی حقه بازند/ وطن از این اجانب بی نیاز است
سپاه قائم آل محمد/ به میدان رشادت یکه تاز است

نه پاریس و نه لندن وجهه دارند/ نه آمریکا پشیزی سرفراز است
0912---4491
* امیدوارم دادگاه محاکمه مدیران بانک سرمایه درس عبرتی برای کسانی 

بشود که قصد تداوم مسیر این مفسدان را دارند.
0935---0220
* 5 ســال است که آقای رئیس جمهور می گویند الان وقت رفع مشکلات 
اســت و این جمله مرتب توســط ایشان تکرار می شــود و اندکی بعد به 
حاشیه سازی هایشان ادامه می دهند خلاصه همه مردم را سرکار گذاشته اند. 
در این مدت نه تنها مشکلی را حل نکرده اند بلکه مشکلات بیشتر هم شده 

است.
0912---5401

* رئیس دفتر آقای رئیس جمهور گفته خروج ایران از برجام برضد منافع 
ملی است. بنویســید آیا این همه تحقیرشدن و توهین اجانب به ایران و 
نقض عهد از ســوی آنان کافی نیست تا افراد به خواب رفته بیدار شوند و 

تدبیر جدیدی بیندیشند.
0918---5411

* با وجودی که اروپا هم آب پاکی روی دست خوش باوران و خو ش خیالان 
ریخت، ولی در کاســبان برجام، شهامت خروج از این سراب وجود ندارد و 

همچنان به دنبال دیپلماسی التماسی هستند!
طباطبائی قمی

* دولت تصمیم دارد 600 هزار گوشــی تلفن همراه توقیف شده را با ارز 
دولتی وارد بازار کند تا قیمت گوشی در بازار کاهش پیدا کند. خداوکیلی 
آیا مشکل مهم مردم در این زمان گوشی تلفن است یا چیز دیگر؟ پیشنهاد 
می شود این گوشی ها را با ارز آزاد وارد بازار بکنند و با مابه التفاوت آن مشکل 
گرمایش مناطق محروم کشور را حل کنند که دانش آموزان در آتش سوزی 

بخاری نفتی مدارس کشته نشوند.
0915---7109
* هجمه هدفمند خائنین زنجیره ای غربگرا با طراحی غرب علیه سربازان 
گمنام امام زمان)عج( بیش از هرچیز نشانه بغض آنان از برخورد با مفسدین 

اقتصادی است.
0291---0918 و 7250---0919
* همه از مردم گرفته تا مسئولان در این مسئله که صنعت خودروسازی 
کشور از دنیا عقب است متفق القول هستند پس چرا باز عوامل عقب افتادگی 
این صنعت مورد حمایت قرار می گیرند؟ چرا راه برای پیشرفت خودروسازی 

باز نمی شود؟
عشقی

* بعضی از مسئولان چون کار مثبتی در پرونده مدیریتی خود ندارند سخنان 
بی پایه به زبان می آورند! ایستادگی چهل ساله ملت باعث عقب رفتن دشمن 
شده ولی بعضی ها چشمان خود را روی این حقیقت بسته و می گویند برجام 

بود که سایه جنگ را از کشور دور کرد!
0918---9481

* دولت باید در پاسخ به اقدامات بی شرمانه هلند، تمام خدماتی را که در 
جهت حفظ امنیت اروپا اجرا می کند متوقف کند. مثلا با کاروان های مواد 

مخدر به مقصد اروپا که از ایران عبور می کند، برخورد نکند.
0918---4070

*  با توجه به اعلام مراجع معظم تقلید بر حرمت دریافت جریمه دیرکرد و 
ابلاغ بانک مرکزی از اردیبهشت 97 مبنی بر عدم دریافت جریمه دیرکرد، 
مردم برای چیزی که خلاف شرع و قانون در بانک ها عمل می شود به کجا 

باید شکایت کنند؟! چرا دستگاه  قضایی ورود نمی کند؟!
صباغی

*  مادر 60 ســاله ام را تنها 20 دقیقه پس از سکته مغزی، به بیمارستان 
امام خمینی تنکابن رساندم. اما مسئولان بیمارستان به من گفتند آمپول 
مخصوص معروف به »آمپول 2 ســاعت طلایی« را ندارند که به او تزریق 
کنند. نتیجه این شد که مادرم حدود یک ماه است در کما به سر می برد. از 
مسئولان محترم تقاضا دارم، مسببان این حادثه را پس از تحقیقات، دستگیر 

و مجازات کنند.
صادقی

* از مســئولان امر درخواست می شود برای صرفه جویی در وقت و هزینه 
تدبیری بیندیشــند که از کارت مترو و اتوبوس در سراســر کشور بتوان 

استفاده کرد.
جعفری

* ضروری اســت تمهیداتی فراهم شود تا بسته  های حمایتی شامل تمام 
افراد و خانواده هایی که زیر بار فشار تورم گرانی که به ویژه در سال جاری 
قرار گرفته اند به خصوص مستمری بگیرانی که درآمد آنها زیر یک میلیون 

است،  شود.
0938---6263

گاف و دروغ شاخدار سایت انتخاب 
در دفاع از BBC و حمله به شریعتمداری 

ســایت مدعی اصلاحات »انتخاب« که از پاســخ مستند مدیرمسئول کیهان 
به برنامه »بهتان« BBC بد جوری عصبانی شــده اســت، به آن بخش از سخنان 
شریعتمداری که به درخواست سروش از مرحوم هاشمی رفسنجانی برای پیشگیری 
از افشــاگری کیهان مربوط بود واکنش نشان داده و با اشاره به مواردی از خاطرات 
هاشمی، مدیرمسئول کیهان را به دروغگویی متهم کرده است. تلاش سایت انتخاب 
در دفاع از ســروش و BBC و حمله به شریعتمداری در حالی است که این سایت 
به بخشی از خاطرات سال ۱۳7۱ آقای رفسنجانی استناد می کند و حال آنکه اولا؛ 
ورود شــریعتمداری به کیهان و مسئولیت وی در این موسسه از دیماه سال ۱۳72 
بوده است و بدیهی است که آن بخش از خاطرات آقای هاشمی نمی تواند مربوط به 
 BBC دوران مسئولیت شریعتمداری در کیهان باشد و ثانیا؛ سروش در برنامه بهتان
تاکید می کند که ماجرای مورد اشاره در سال ۱۳74 اتفاق افتاده است و نه سال 7۱ 
بنابراین سایت انتخاب مانند همه دروغگویان کم حافظه در این مورد نیز  گاف بزرگی 

داده و دروغ شاخداری گفته است. 
گفتنی است شــریعتمداری در پاسخ  به ادعای دروغ BBC و سروش، ضمن 
ارائه اسناد مکتوب و غیر قابل انکار که به وضوح از دروغگویی سروش و مهاجرانی و 
BBC حکایت می کرد، گفته بود »آقای سروش پیش هاشمی رفسنجانی می رود و 
به ایشان می گوید، به فلانی )شریعتمداری(  بگو به ما کاری نداشته باشد. هاشمی 
می گوید من مطالب فلانی را دیده ام؛ سند دارد شما اگر درست نیست خب تکذیب 
کنید« و تاکید می کند که؛ »من امیدوار هستم که فرزندان مرحوم هاشمی رفسنجانی 

حتماً این بخش از خاطرات ایشان را منتشر کنند«. 
سایت انتخاب که معلوم نیســت )البته برای ما معلوم است( چرا برای دفاع از 
سروش و  BBC سر از پا نمی شناسد در حالی که انگار فتح الفتوح کرده و به سند 

مهمی دست یافته است در یادداشتی می نویسد:
هاشمی رفسنجانی در روز ۱4 تیر سال ۱۳7۱ می نویسد: 

»شب با رهبری جلسه داشتیم ... و درباره حمله جراید به آقای سروش مذاکره 
و تصمیم گیری شد.«

۱ مرداد:
»آقای سروش آمد از حملات کیهان و بعضی دیگر از مقدس مابان به او گله و 
شــکایت نمود و از اینکه در نظام به فرهنگ عوام بیش از متفکران توجه می شود، 
انتقاد نمود، او را دلداری دادم و گفتم باید در مقابل بعضی از اظهارات خود، منتظر 

چنین حملاتی باشد.«
۱۱ مرداد:

»شام میهمان رهبری بودم درباره عبدالکریم سروش مذاکره کردیم.«!!
و بعد از این کشف و شهود! نتیجه می گیرد: 

»همان گونه که از متن خاطرات مشخص است آیت الله هاشمی رفسنجانی نه تنها 
حق را در ماجرای حمله به دکتر سروش، به کیهان نداده است بلکه هم او را دلداری 

داده و هم دو بار با رهبر معظم انقلاب در این باره مذاکره کرده است«! 
حالا باید از سایت انتخاب پرسید کجای این مکاشفه شما! استدلال شریعتمداری 
را نفی می کند؟! آنچه با آب و تاب نقل کرده اید به نوشته خودتان مربوط به سال 7۱ 
است که در آن تاریخ هنوز شریعتمداری به کیهان نیامده بود و ماجرا نیز به گفته 
خود سروش و به گواهی نسخه های کیهان که موجود و برای همگان قابل دسترسی 
است مربوط به سال 74 است . حالا چه می فرمائید؟! می دانیم که گردانندگان این 
ســایت از مردم روی پنهان می کنند تا پاســخگوی دروغ ها و پشت هم اندازی های 
خیانت آمیزی  که منتشر می کنند نباشند ولی سؤال این است که شما از اعضای 
خانواده خود هم خجالت نمی کشید؟! و اگر از شما بپرسند با چه انگیزه ای به این 
همه دروغ متوسل می شوید تا از کسی که وحی، نبوت پیامبر اعظم )ص( و وجود 
مبارک امام زمان )عج( را انکار کرده است دفاع کنید؟ چه پاسخی دارید؟! و یا اگر 
بپرسند چه اصراری دارید که با دروغگویی و آسمان و ریسمان کردن از شبکه دولتی 
انگلیس BBC با آن همه جنایاتی که علیه مردم وطنتان مرتکب شده است حمایت 
کنید، چه جواب می دهید؟! مگر وطن فروشی شاخ و دم دارد که وقتی به این صفت 

معرفی می شوید ابرو درهم می کشید؟!
اصلاح طلبان نمی گذارند

روحانی از زیر دین آنها خارج شود
اصلاح طلبان همچنان مدعی اند رأی روحانی متعلق به آنهاست. رسول منتجب نیا 

می گوید بیش از دو سوم آرای روحانی متعلق به اصلاح طلبان است.
رسول منتجب نیا در گفت وگو با خبرنگار انتخاب و در واکنش به اظهارات محمود 
واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور در خصوص نقش اصلاح طلبان در پیروزی روحانی، 
گفت: در دوره هشتم مجلس دوستان در حزب اعتدال وتوسعه از ما درخواست کردند 
که با حزب اعتماد ملی ائتلاف کنند؛ ولی دوستان ما در اعتماد ملی چندان موافقتی 
نداشتند و لذا این ائتلاف صورت نگرفت. دلیل این موضوع هم آن بود که حزب اعتدال 
و توسعه محدود به جمعی از دوستان و عزیزان بود که تازه فعالیت خودش را آغاز 

کرده بود و گستردگی چندانی نداشت.
منتجب نیا افزود: حزب اعتدال وتوســعه همچنــان در محدودیت بود تا اینکه 

ســال 92 برای انتخابات ریاست جمهوری دوره یازدهم، آقایان تصمیم گرفتند که 
آقای روحانی را که با ایشان ارتباط بیشتری داشتند و در مرکز تحقیقات استراتژیک 
همکاری داشــتند، به عنوان کاندیدای خود قرار دهند. دوســتان ما نیز در جبهه 
اصلاحات تصمیم دیگری داشتند،  ابتدا نظرشان روی آقای خاتمی بود که قطعاً با 
آمدن ایشــان موافقت نمی شد. گزینه بعدی مرحوم آیت الله هاشمی بود که ایشان 
هم رد صلاحیت شدند و با پیشنهاد آقای هاشمی و برنامه ریزی خود حزب اعتدال 

و توسعه، آقای روحانی وارد صحنه شدند.
او ادامه داد: تا زمانی که آقای عارف به عنوان کاندیدای اصلاحات مطرح بودند، 
بیشتر اصلاح طلب ها از آقای دکتر عارف حمایت می کردند و در ستاد ایشان فعالیت 
داشتند و ستاد آقای روحانی محدود بود به دوستانی که در حزب اعتدال و توسعه 

هستند و احیاناً دوستانی که شخصاً به ایشان علاقه و ارادت داشتند.
منتجب نیا تصریح کرد: تحلیل من این بود که رأی تقریباً مشخص آقای روحانی 
به دلیل وجهه ایشان و تلاشی که دوستان در ستاد ایشان داشتند، بیش از پنج، شش 
میلیون نبود. اما وقتی با تصمیم اصلاح طلبان، قرار شد همه پشت سر آقای روحانی 
متحد و متفق شوند، سبد آقای روحانی سنگین تر شد و تمام آرای اصلاح طلب ها به 
سبد ایشان ریخته شد و باعث شد تا آن رأی قابل توجه را در سال 92 بیاورند و بر 

رقبای خود پیروز شوند.
منتجب نیا ادامه داد: در مجموع می شــود گفت که بیش از دو سوم آرای آقای 
روحانی در ســال 92 متعلق به اصلاح طلب ها بود و حداکثر یک سوم از آرا مربوط 

به اعتدال و توسعه بود.
این فعال سیاسی اصلاح طلب تأکید کرد: حق این است که پیروزی جناب آقای 
دکتر روحانی در سال 92 را مرهون ائتلاف یا حمایت بدانیم. حالا هر چه اسمش را 

بگذاریم، معنا را تغییر نمی دهد.
اظهــارات منتجب نیا در حالی اســت که برخی اصلاح طلبــان مانند زیباکلام 
مدعی انــد روحانی حتی یکی دو میلیون رأی هم نداشــت و همه رأی های او مال 

اصلاح طلبان است!
در همین حال علی صوفی عضو شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان به نامه نیوز 
گفت: آقای روحانی آن زمان با کسی برای قرار و مدار گذاشتن نشست و جلسه ای 
نگذاشــت ولی همه مردم می دانند که آقای روحانــی مدیون اصلاح طلبان و آقای 

عارف است.
وی افزود: آقای واعظی همان زمان هم بود اما جرأت نمی کرد، چنین حرف هایی 
بزند، او سال گذشته هم در انتخابات سال 96 جرأت طرح چنین مطالبی را نداشت. 
البته یک تیکه هایی را می پراند اما می دانست اگر بخواهد خیلی جدی به این مسئله 
ورود کند، اصلاح طلبان از حمایت آقای روحانی کنار می کشند و در آن صورت دیگر 

قطعاً آقای روحانی رئیس جمهور نمی شود.
این فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: الان آقای واعظی خرش از پل گذشته و 
متأسفانه با بداخلاقی واقعیت های عینی را که زمان زیادی هم از آن سپری نشده، 

منکر می شود.
سازمان منافقین آبرومند است!

باور نمی کنید؟! این گزارش را بخوانید
یک روزنامه بین المللی چاپ سوئیس، با انتشار گزارشی مستند، بخشی از فجایع 

و فریبکاری های نهفته در سازمان تروریستی منافقین را بازگو کرد.
نوبه زوریخر ســایتونگ در گزارشی با عنوان »دوستان سؤال برانگیز واشنگتن« 
نوشــت: از سازمان مجاهدین خلق )منافقین( به عنوان گروهی با ایدئولوژی ضد و 
نقیض یاد می شود. در سال های گذشته، دست کم سه تن از اطرافیان نزدیک رئیس 
جمهوری آمریکا جان بولتون، مشاور امنیت ملی او، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه 
آمریکا و رودی جولیانی، یکی از وکلای ترامپ به صراحت از سازمان مجاهدین خلق 

حمایت و در نشست های آنان شرکت کرده اند.
اما اطرافیان رئیس جمهوری آمریکا مانند جان بولتون و مایک پمپئو بی پرده از 
تغییر رژیم در ایران سخن می گویند. آنها برای »مجاهدین خلق« نقشی کلیدی در 

نظر گرفته اند. اما آیا مجاهدین خلق گزینه درستی برای غرب هستند؟
امید نوری پور نماینده حزب سبزها در مجلس فدرال آلمان می گوید: »کسانی 
که از مجاهدین خلق حمایت می کنند، پذیرش خود توســط اپوزیسیون دموکرات 
ایران را به بازی می گیرند، چون هنوز بسیاری در ایران، حمایت مجاهدین خلق از 

صدام را به خاطر دارند.«
زمانی که مســعود رجوی و طرفداران او فرانسه را ترک کردند، صدام حسین، 
دیکتاتــور عراق، به آنها پیشــنهاد کمک داد. صدام چنــد اردوگاه در مرز ایران در 
اختیار مجاهدین خلق قرار داد و آنها را به تانک و سلاح مجهز کرد و به جبهه نبرد 

با ایران فرستاد.
پس از آتش بس میان تهران و بغداد، مجاهدین دست به »حمله نهایی« علیه 

ایران زد. این حمله به یک فاجعه تبدیل شد.
عدنان طباطبایی، مدرس دانشگاه دوسلدورف آلمان و از اعضای مرکز مطالعاتی 
»کارپو«، معتقد اســت که »مجاهدین خلق« به دلیل حمایت از صدام، در ایران از 

القاعده منفورترند.
اما برنارد کوشــنر، وزیر امور خارجه سابق فرانسه، مجاهدین خلق را »نمونه ای 

برای کل خاورمیانه« می داند.
نوت گینگریچ، سخنگوی سابق مجلس نمایندگان آمریکا، با شرکت در نشست 
»مجاهدین خلق« در ماه ژوئن، آن را »جنبش آزادی، حقوق برابر و دموکراســی« 

توصیف کرد.
اما واقعیت این است که این گروه در میان اپوزیسیون هم مناقشه برانگیز است. 
بســیاری به دلیل اتحاد سازمان با صدام، در تعهد آنها به دموکراسی و حقوق بشر 

تردید دارند. این گروه با ایدئولوژی خود به این تردیدها دامن می زند.
ســازمان مجاهدین پس از شکست در جبهه نبرد با ایران به اردوگاه اشرف در 
عراق عقب نشینی کرد و مسعود رجوی دستور »انقلابی ایدئولوژیک« را صادر کرد 

که در پی آن تمام اعضای »مجاهدین خلق« به تجرد متعهد شدند.
فرزندان اعضای این گروه به اروپا فرســتاده و اعضای متأهل از همســران خود 
جدا شدند تا زندگی شان را وقف مبارزه کنند. عشق همه آنها می بایست معطوف به 
مســعود و مریم رجوی می شد. مسعود رجوی از سال 200۳ تاکنون ناپدید است و 

اطلاع  دقیقی از سرنوشت او در دست نیست.
این گروه در انزوا، رفته رفته به یک فرقه سیاسی تبدیل شده است. کسانی که 
موفق شده اند از این گروه خارج شوند گفته اند که در جلسات عمومی مجبور به اعتراف 

در مورد رویاها و افکار جنسی خود بوده اند.
یرواند آبراهامیان، پژوهشگر تاریخ و منتقد »مجاهدین خلق«، معتقد است که 
این گروه پس از »انقلاب ایدئولوژیک« خود بیشتر و بیشتر به یک فرقه تبدیل شده، 
و آن طور که در فیلم های تبلیغاتی مجاهدین خلق که خودشان تهیه کرده اند دیده 
می شود، زنان روسری های یک رنگ بر سر دارند، شعار می دهند، یا می کوبند و تغییری 

در افکار آنها دیده نمی شود.
رابطه دوستانه یا مکالمات شخصی، استفاده از رادیو، روزنامه یا تلویزیون برای 
ساکنان اردوگاه ممنوع است. دیده بان حقوق بشر در سال 2005 میلادی گزارشی 
از وضعیت کسانی تهیه کرده بود که به دلیل ترک »مجاهدین خلق« به شدت تحت 

فشار بوده و گاه زندانی و شکنجه شده بودند.
ســازمان »مجاهدین خلق« تمام این گزارش ها را رد می کند و منتقدان خود 
را جاســوس ایران می خواند. این گروه حتی رســانه های غربی را هم که گزارشــی 
انتقادی درمورد »مجاهدین خلق« تهیه کرده اند، به همکاری با جمهوری اســلامی 

ایران متهم می کند.
سازمان مجاهدین خلق حاضر به روشنگری و ارائه پاسخ به پرسش های انتقادی 

درباره گذشته اش نیست.
بیژن جیرســرایی، نماینده حزب لیبرال در مجلس فــدرال آلمان، حمایت از 
مجاهدین خلق را »اشتباه« می داند و معتقد است حمایت سیاستمداران غربی »از 

گروهی که پشتوانه ای در ایران ندارد، اشتباه است.«
جیرســرایی تأکید کرده که حمایت از مجاهدین خلق بدون اطلاع از پیشینه 
این گروه »حماقت محض« است. او به کسانی که از این سازمان حمایت می کنند 

توصیه کرده که مطالعه کنند.
عدم اطلاع می تواند یک دلیل حمایت از سازمان مجاهدین خلق باشد، اما دلیل 
دیگری هم وجود دارد. سازمان به سیاستمدارانی که از آنها حمایت می کنند، پول 

می دهند.
به نوشته »واشنگتن پست« و »اینترسپت« سیاستمدارانی مانند رودی جولیانی 
برای شــرکت در هر نشست »مجاهدین« خلق حدود 50 هزار دلار پول گرفته اند. 
دانیل بنجامین هماهنگ کننده پیشین مرکز فعالیت های ضد تروریستی دولت آمریکا 
به »نیویورک تایمز« گفته اســت: »مجاهدین خلق تلاش می کنند هر کسی را که 
می توانند، بخرند.« او گفته است: »برای یک سیاستمدار بازنشسته کمتر پیش می آید 
که تلفن زنگ بزند و کسی آن سوی خط بگوید برای شرکت او در یک نشست ۱5 

هزار تا 20 هزار دلار پرداخت می کند.«
در سفر به اروپا فهمیدم

هیچ اتفاقی درباره SPV نخواهد افتاد
رئیس کمیسیون سرمایه گذاری اتاق بازرگانی تهران گفت در ساز و کار مالی 

با اروپا هیچ اتفاق خاصی نخواهد افتاد.
فریال مستوفی در نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی و درباره ساز و کار 
مالی اروپا برای کار با ایران )SPV( گفت: با توجه به سفرم به اروپا و جلسه های 
برگزار شده بعد از خروج آمریکا از برجام، به صراحت می گویم که در ساز و کار 

مالی اروپا اتفاقی خاص نخواهد افتاد.
مستوفی با بیان اینکه هیچ کشوری در اتحادیه اروپا اس.پی.وی را نپذیرفته 
و هیچ کشــوری هم نمی داند که با چه ســاز و کاری باید آن را اجرایی کنند، 
گفت: هنوز شــرکت های بزرگ اروپایی اطمینان ندارند که با این ســاز و کار 

می توانند کار کنند.

به تازگی روزنامه وال استریت ژورنال از قول مقامات ناشناس 
در دولت آمریکا نوشت پس از حملات خمپاره ای شهریور ماه به 
کنسولگری آمریکا در شهر بصره، جان بولتون مشاور امنیت ملی 
دولت ترامپ از پنتاگون خواسته است طرح هایی را برای حمله 
تلافی جویانه به مواضع نظامی ایران در عراق و سوریه آماده کند. 
این خبر که مشــخص است کاملًا حساب شده و با برنامه منتشر 
شده، بازتاب گسترده ای در رسانه ها داشت و تحلیلگران غربی با 
آب و تاب فراوان به آن پرداختند و نسبت به افزایش احتمال تنش 
و درگیری میان آمریکا و ایران هشدار دادند. دو روز پیش نشریه 
پولیتیکو در مقاله ای مفصل نوشت جان بولتون ایران را تهدید 
می کند و این چیز خوبی است چون باعث می شود ایران جا بزند!
انتشار چنین خبری در این زمان خاص، اتفاقی و بدون هدف 
نیســت. جان بولتون پیش از انتخاب به این سمت، در نشست 
گروهک منافقین در پاریس گفته بود انقلاب اسلامی ایران نباید 
40 سالگی خود را ببیند و وعده داده بود جشن کریسمس 2019 را 
در تهران برگزار خواهیم کرد. کریسمس 2019 آمد و رفت و وعده 
مضحک بولتون به مشتی اراذل و جانی تحت حمایت پاریس، برای 
او و مهمانان اجاره ای آن نشســت چیزی جز خفت به بار نیاورد. 
خبر هدفمند وال استریت ژورنال تلاشی برای سرپوش گذاشتن بر 
آن خفت و نشان دادن چهره ای مصمم و خطرناک از او به عنوان 

مشاور امنیت ملی کاخ سفید است.
البته اینگونه تصویرســازی ها از مردان دولت فعلی آمریکا 
جدید و عجیب نیســت و باید آنها را از منظر یک اســتراتژی 
بزرگ تر دید و تحلیل کرد. بولتون راهی را می رود که سردمدار 
آن ترامپ است. بسیاری از رفتارها و مواضع رئیس جمهور آمریکا 
را می توان از زاویه »تئوری مرد دیوانه« تحلیل کرد. دونالد ترامپ 
علاقه خاصی به پیش بینــی ناپذیری دارد. این علاقه ترامپ در 
دوران تبلیغات انتخابات ریاســت جمهــوری آمریکا یک برگ 
برنده بود. اغلب رسانه ها شیفته چنین سیاستمدارانی هستند. 
مردانی که هر روز و یا شــاید هر لحظه برای مخاطبان، شگفتی 
تازه ای دارند. آوریل 2016 او در یکی از سخنرانی های تبلیغاتی 
خود گفت؛ »ما باید غیرقابل پیش بینی باشــیم و آن را از همین 

حالا باید شروع کنیم.«
ریشــه این تئوری به پنج قرن پیــش بازمی گردد. نیکولو 
ماکیاولی در این مورد می گوید؛ گاهی اوقات اینکه دیوانه به نظر 
برسید، بسیار عاقلانه اســت! در سال 1962 و در کوران جنگ 
ســرد، »هرمان کان« یکی از دانشــمندان علوم نظامی آمریکا 
و از نظریه پردازان »نظریه سیســتم ها« در کتاب خود با عنوان 
»خردمندیِ بی خردی« درباره این تئوری می گوید؛ »شاید، بهترین 
راه برای تحمیل سیاســت های مان این باشد که خود را قدری 
عصبی و احساســاتی جلوه دهیم. در این بازی بازدارنده طرفی 
که به نظر می آید عزم اش را جزم کرده و راه بازگشتی برای خود 
نگذاشته، شــانس بهتری برای کسب امتیاز از طرف مقابل دارد 
که با رفتاری متین به میدان آمده اســت. این همان جایی است 
که خردمندی بی خردانه جایز اســت. تظاهر به اینکه کورکورانه 
به یک سیاســت بی خردانه پایبند هستید، ممکن است بهترین 

استراتژی یک بحران باشد.«
این تئوری به مذاق ریچارد نیکســون رئیس جمهور اسبق 
آمریکا در آن دوران خوش آمد و آن را ســرلوحه سیاست خود 
ساخت. نیکسون درباره ویتنام گفته بود: »من آن را تئوری مرد 
دیوانه می نامم...من می خواهم ویتنام شمالی به این درک برسد که 
من می توانم هرکاری برای متوقف کردن جنگ انجام دهم. ما فقط 
این حرف را به آنها می زنیم که به خاطر خدا بدانید که نیکسون 
نســبت به کمونیسم وسواس دارد. وقتی او عصبانی است کسی 
نمی تواند جلودارش باشد و دستش را روی دکمه بمب هسته ای 
می گذارد. آن وقت هوشی مینه دو روز بعد برای صلح به پاریس 

خواهد رفت!«
سیاستمداری با این تئوری را می توان اینگونه توصیف کرد؛ 
دو خودرو را تصور کنید که از روبرو به ســمت یکدیگر می آیند. 
کسی که جا بزند و مســیر را برای دیگری باز کند، بازنده بازی 
است. هرچه سرعت بیشــتر و فاصله کمتر می شود، هیجان و 
احتمال برخورد بالاتر می رود. حالا تصور کنید یکی از راننده ها 
فرمان ماشین خود را از جا کنده و از پنجره به بیرون پرتاب کند. 
او با این کار این پیام را به راننده مقابل می فرســتد که ترسی از 
برخورد ندارد و اساســاً دیگر راهی برای تغییر مسیر و جازدن 
برای وی نیســت. این راننده در این وضعیت فرضی، از تئوری 

»مرد دیوانه« تبعیت می کند.
نیکی هیلی نماینده مستعفی دولت آمریکا در سازمان ملل، 
حدود سه ماه پیش افشاگری قابل توجهی کرد. او در کنفرانس 
شارلوت گفت: »من همواره ترامپ را به عنوان فردی تندمزاج، و 
در مذاکرات غیرقابل پیش بینی به تصویر می کشیدم تا باعث ترس 
طرف دیگر شوم.« هیلی در ادامه سخنان خود تاکید می کند، این 

خواسته ترامپ و ماموریت وی بوده است. 
دیوانه نمایی ترامپ در برخی موارد و موضوعات شاید چندان 
بد هم نباشد و به نتیجه دلخواه این تاجر و برج ساز آمریکایی منجر 
شــود اما در مورد تقابل با ایران، در پیش گرفتن این استراتژی 
کارساز نیست و  اشکالاتی اساســی دارد. اولین اشکال بنیادی 
این تئوری، محدودیت های آمریکاست. این تئوری وقتی جواب 
می دهد که شما چماق بزرگ و استفاده نشده ای برای تهدید طرف 
مقابل داشته باشید. اما آمریکا در مقابله با ایران همه برگ های 
خود را بازی کرده و چماق دیگری برای رو کردن ندارد؛ از ترور و 
اقدام به کودتا گرفته تا تست انقلاب رنگی)فتنه 88( و شدیدترین 
تحریم ها در قالب جنگ اقتصادی تمام عیار. شاید بگویید چماق 
جنگ نظامی! اما آمریکا این چماق را مدت ها پیش آزموده است. 
کافی است مقاله بروس ریدل را در این مورد بخوانید. ریدل در 
این مقاله با عنوان »درس های اولین جنگ آمریکا با ایران« که 5 
سال پیش در پایگاه اندیشکده بروکینگز منتشر شد می نویسد 
اگر آمریکا وارد جنگ با ایران شود در واقع دومین جنگ خود را با 
ایران آغاز کرده است. وی به درستی، جنگ هشت ساله تحمیلی 
را رویارویی ایران و آمریکا می نامد. یکی از مهم ترین درس های 
این جنگ از نظر ریدل آن است که ایران مرعوب آمریکا نشد و 
نخواهد شــد. پس اولین و بزرگ ترین مشکل »مرد دیوانه« کاخ 

سفید، دستان خالی اوست. 
مشکل دوم ترامپ، نداشتن شناخت لازم از جمهوری اسلامی 
ایران و مردم ایران اســت. مایکل پریجنت، کارشناس موسسه 
هادسون در نشست دو ســال پیش این موسسه درباره برجام 
و ترامپ گفت: »در ســخنانم درباره معرفــی ترامپ )به عنوان 
نامزد ریاســت جمهوری آمریکا( گفتم که اگر قاسم سلیمانی را 
نشناسید نمی توانید درباره توافق هسته ای ایران حرفی بزنید. 
در آن زمان، ترامپ نمی دانســت قاسم سلیمانی کیست. او فکر 
می کرد که درباره منطقه سلیمانیه در عراق صحبت می کنم!« از 
کسی که تا دو سه سال پیش نام فرمانده نیروی قدس سپاه را با 
شهری در عراق  اشتباه می گرفته، نمی توان و نباید انتظار داشت 
چیز چندانی درباره جزئیات و پیچیدگی های نظام و ملت ایران 
بدانــد و تصور نکند که با چند توپ و تشــر می تواند حریف را 
مرعوب و از صحنه به در کند. از همین روست که ترامپ پس از 
خروج از برجام، بارها با اطمینان و غروری ابلهانه گفته ایرانی ها 

برای مذاکره به سراغ من خواهند آمد.
آمریکایی ها به تحقیر دیگران عادت کرده اند؛ حتی در مورد 
متحدان نزدیک خــود. برای نمونه چندی پیش خطاب به همتای 
فرانســوی خود گفت: »اگر آمریکا وارد جنگ جهانی اول و دوم 
نمی شــد، آنها باید در پاریس شــروع به یادگیری زبان آلمانی 
می کردند. پول ناتو را بدهید.« پادشــاهی های مفلوک حاشــیه 
خلیج فارس که دیگر جای خود دارند. مشکل آمریکا و ترامپ این 
است که انقلاب اسلامی آنها را تا سرحد جنون تحقیر کرده است. 
به قول مکس فیشر تحلیلگر نیویورک تایمز؛ ایران تبدیل به چالشی 
جهانی برای ماهیت آمریکا شده است. چالشی که صرف وجود آن، 
زیر سؤال برنده هژمونی آمریکاست و واشنگتن را دیوانه می کند!

شاگرد آخرِ
كلاس ماكیاولی

گفت و شنودیادداشت روز

ماهیگیری!
گفت: آمریکا در نشســت لهستان که قرار است با شرکت 70 کشور 

ریز و درشت تشکیل شود، می خواهد چه بکند؟!
گفتم: اعلام کرده اند که این نشست برای مقابله با جمهوری 

اسلامی ایران است!
گفت: آمریکا که بعد از چند شکســت سخت از ایران ناچار به ترک 
منطقه شده است. فرانسه که در آتش بحران براندازی در حال سوختن 
اســت، انگلیس که با »برگزیت« دست و پنجه نرم می کند، اسرائیل که 
در عرض 4۸ ساعت از مقاومت غزه شکست سختی خورده است، آلمان 
که با بحران مالی و اعتصاب های سراسری روبروست و... ترامپ دلش را 

به چه خوش کرده است؟!
گفتم: برخی از کشورهای فکســنی و مرده موش عربی را 
بگو که بعد از این همه شکســت و افتضاح آمریکا و اروپا و رژیم 
صهیونیستی، به این اراذل و اوباش پهلوان پنبه دل خوش کرده اند!

گفت: حیوونکی ها!
گفتم: یارو وســط کویر تور ماهیگیری پهن کرده بود! بهش 
گفتند؛ یعنی عقلت نمی رسه که اینجا جای ماهیگیری نیست؟! 
گفت؛ پس به این چند نفری که دنبال من راه افتاده اند چه می گویی 

که آمده اند از من ماهی بخرند؟!

محمد صرفی

بیان  با  نگهبان  دبیر شورای 
اینکه »هجمه زودهنگام به شورای 
نگهبان که اغلب از خارج هدایت 
می شود به منظور تضعیف جایگاه 
این نهاد مقدس اســت« گفت : 
ما باید از مواضع به حق شــورای 
نگهبان در اجرای نظارت قانونی 

دفاع کنیم.
به گزارش فارس، آیت الله جنتی 
در ابتدای جلسه دیروز شورای نگهبان 
طی ســخنانی، گفت: هرســاله در 
ماه های پایانی ســال به دلیل وجود 
مسائل فوق العاده ای از جمله بررسی 
بودجه، تراکم کاری بیشــتری داریم 
که این موضوع فعالیــت دوچندان 

می طلبد. 
 دبیر شــورای نگهبــان افزود: با 
توجه به اینکه در آستانه بررسی بودجه 
در مجلس شــورای اسلامی هستیم 
نمی توانیم نســبت بــه آن بی توجه 
باشیم و باید فعالیت ما در این زمینه 

بیشتر باشد.
آیــت الله جنتی با تاکید بر اینکه 
در بررسی بودجه باید جلوی اسراف 
گرفته شود، اضافه کرد: متاسفانه در 
این زمینه شاهدیم در جاهایی پول های 

زیادی بی دلیل هزینه می شود.
وی با اشاره به برگزاری انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در سال آینده، 
از تشــدید مخالفت ها و دشمنی های 
بی علــت با نظارت شــورای نگهبان 
انتقاد و خاطرنشــان کرد: این هجمه 
زودهنــگام که اغلب از خارج هدایت 
می شود به منظور تضعیف جایگاه این 
نهاد مقدس است و ما باید از مواضع 
به حق شورای نگهبان در اجرای نظارت 

قانونی دفاع کنیم.
دبیر شــورای نگهبان با توضیح 
مختصری از روند ادامه درمان آیت الله 
مومن عضو فقهای شــورای نگهبان 
اظهار امیدواری کرد به لطف خداوند 
و دعای مومنان شفای عاجل این عزیز 

را شاهد باشیم.

آیت الله جنتی:

هجمه به شورای نگهبان
برای تضعیف جایگاه این نهاد مقدس است

نماز جمعه این هفته تهران به امامت آیت الله محمد علی موحدی کرمانی 
در مصلای امام خمینی)ره( اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ســتاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه این هفته 
از ســاعت ۱0:45 در مصلای امام خمینی)ره( آغاز می شــود و در ادامه با سخنرانی 
حسین رضایی زاده، رئیس دانشکده طب سنتی دانشگاه علوم پزشکی تهران با موضوع 
»پیشرفت های علمی حوزه طب سنتی در چهلمین سال انقلاب اسلامی« همراه خواهد 
بود. امیر عباسی مداح اهل بیت)ع( نیز در آستانه ایام فاطمیه به مرثیه سرایی می پردازد. 
در این مراسم آیت الله محمد علی موحدی کرمانی به ایراد خطبه ها خواهند پرداخت. 

درب های مصلا از ساعت ۱0 باز می شود.

نماز جمعه تهران به امامت آیت الله موحدی كرمانی 
برگزار می شود

 SPV بسته پر از هیچ
به جای انجام تعهدات برجامی اروپا

سرویس سیاسی-
اکنون سه سال از روز آغاز اجرای 
تعهدات 1+5 ذیل برجام سپری شده 
است. علاوه بر بی دستاوردی برجام، 
در حال حاضــر بیش از 2 هفته از 
آغاز سال 2019 سپری شده است 
و جز وعده های پوچ، چیزی از بسته 
ایران نشده  spv نصیب  و  اروپایی 
است. کانال مالی اروپا )spv( حتی 
اگر اجرایی نیز بشود، چیزی فراتر 

از نفت در برابر غذا و دارو نیست.
ســه ســال از روز آغــاز اجــرای 
تعهــدات ۱+5 ذیل برجام گذشــت. 
روحانــی-27 دی 94- در گفت و گوی 
زنده تلویزیونی گفته بود:»امروز با اعلام 
رسمی اجرای برجام، از پرونده هسته ای 
ایران »امنیت زدایی« شد؛ قطعنامه های 
ظالمانه علیه ملت ایــران، لغو گردید؛ 
طومار تحریم درهم پیچیده شد، حقوق 
هسته ای ایران تثبیت گردید و اقتصاد 
ایران در مدار اقتصاد جهانی قرار گرفت. 
می دانم در طول سال های تحریم و فشار، 
بر شما چه گذشته است. اما اکنون که 
زنجیرهای تحریم از پای اقتصاد ایران 
گسسته شده و عزت و استقلال کشور 
نمایان گشته است، اکنون زمان ساختن 

و بالیدن است«.
روحانی در بخــش دیگری از این 
گفت و گوی زنده تلویزیونی تاکید کرده 
بود:»از امــروز پول هایی که متعلق به 
بانک های کشور بود و بواسطه تحریم در 
خارج مسدود شده بود در اختیار ملت قرار 
می گیرد. در روز 26 دی ماه که مصادف 
است با سالروز برداشته شدن سایه حاکم 
تحمیلی از سر ملت ، تحریم ها نیز از سر 
این ملت برداشته شد.به نظر من شرایط 
آینده شــرایطی نیست که آمریکایی ها 
بخواهند تحریم های گذشته را برگردانند. 
تحریم هــای نفتی و بانکــی برمبنای 
قطعنامه های شورای امنیت بود که آن 
قطعنامه ها زمینه را برای آن ترک تازی ها 
برای افراطیون آمریکا آماده کرده بود، اما 
امروز دیگر این زمینه وجود ندارد و افکار 
عمومی جهان هم خریدار آنها نیست. 
در زمینه تحریم های مربوط به آمریکا 
آنچه مهم بود تحریم هــای ثانویه آنها 
بود و الا ما که روابط اقتصادی آنچنانی 
با آمریکایی ها نداشتیم و الان هم به آن 
صورت نخواهیم داشت. از امروز فروش 
نفت افزایش پیدا کرده است و همچنین 
در فعالیت های بانکی نیز کشور تاکنون 
هزینه هایی به ناروا متحمل می شد اما از 
امروز از طریق بانک ها هزار ال ســی باز 

شده است.«
هیاهوی زنجیره ای!

همزمــان با آغاز اجــرای تعهدات 

۱+5 ذیل برجام، روزنامه های زنجیره ای 
با هیاهوی رسانه ای به تعریف و تمجید 

از برجام پرداختند.
این روزنامه هــا در 27 دی 94 در 
تیتــر اصلی خود نوشــتند:»تحریم ها 
بــه تاریخ پیوســت«، »صبــح بدون 
تحریم«،»تحریم ها هم رفت«، »فروپاشی 
تحریم«، »اینک بدون تحریم«، »خلاص 
شــدیم، ســلام بر ایــران بی تحریم«، 
»ســپیده دمید«، »تحریم تمام شد«، 

»پیروزی تدبیر بر تحریم«و...
دلســوزان نظــام و صاحبنظران و 
منتقــدان روند مذاکرات هســته ای با 
اســتناد به سابقه اســفناک آمریکا در 
اجرای توافقات بین المللی، تاکید کردند 
کــه به دلیل اینکــه در برجام از طرف 
مقابل تضمینی گرفته نشــده اســت 
و اجــرای تعهدات همزمــان و متوازن 
نیســت، این روند به »اقدامات یکطرفه 
از سوی ایران« ختم شده و دستاوردی 
برای کشــورمان در پی نخواهد داشت. 
امــا دولتمــردان و اصلاح طلبان بدون 
هیچ پاسخ کارشناسی، منتقدان را آماج 

فحاشی قرار دادند.
وعده های برجامی!

دولتمــردان در ســال 94 تمامی 
امور کشور حتی آب خوردن مردم را به 
برجام گره زده و مدعی شدند که تمامی 
مشکلات با برجام رفع خواهد شد! به این 

موارد دقت کنید:
- به ملت شریف ایران اعلام می کنم 
کــه طبق این توافق )برجــام(، در روز 
اجرای توافــق )دی مــاه 94( تمامی 
تحریم ها، حتی تحریم های تسلیحاتی، 
موشکی هم به صورتی که در قطعنامه 
بوده، لغو خواهد شد. تمام تحریم های 
اقتصادی شــامل مالــی، بانکی، بیمه، 
حمل ونقل، پتروشیمی و فلزات گرانبها 
بطور کامل لغو خواهد شد و نه تعلیق.

)حسن روحانی، تیر 94(
- امروز تحریم ها، حتی تحریم هایی 
که مربوط به موضوع هســته ای نبوده، 
برداشته شــده و این مسئله نیز اعلام 

شده است.)حسن روحانی،اسفند 94(
- تحریم هــای ظالمانه باید از بین 
برود تا ســرمایه بیاید و مشکل محیط 
زیست، اشــتغال، صنعت و آب خوردن 
مردم حل شــود، منابع آبی زیاد شده 
و بانک ها احیا شوند.)حســن روحانی، 

خرداد 94(
- دولت می تواند در دوران پساتحریم 
با برنامه ریزی جدی، انبوهی از سرمایه 
را وارد کشور کند.)اسحاق جهانگیری، 

معاون اول رئیس جمهور(
- تمــام تحریم هــا لغــو خواهد 
شد.)محمد جواد ظریف، وزیر خارجه، 

فروردین 94 در بیانیه مشترک با فدریکا 
موگرینی(

- کل تحریم های اقتصادی، مالی و 
پولی اتحادیه اروپا، کل تحریم های ایالات 
متحده که بر شخصیت های غیرآمریکایی 
اعمال می شود از روز اجرا لغو خواهد شد، 
علاوه بر آن تحریم ۳5 ساله هواپیمایی 
نیز لغو می شــود.)محمد جواد ظریف، 

شهریور 94،کمیسیون برجام(
- تحریم هــا امــروز لغــو خواهد 

شد.)محمد جواد ظریف، 26 دی 94(
- ۱00 میلیارد دلار از دارایی های 
ایران آزاد شــد... این دارایی ها به طور 
کلی آزاد شده است و ما می توانیم از آن 
استفاده کنیم.)محمد باقر نوبخت،معاون 

رئیس جمهور،بهمن 94(
- تمامی تحریم ها لغو می شــوند و 
نه تعلیق.)عباس عراقچی، معاون وزیر 

خارجه، فروردین 94(
- در همان روز توافق کلیه تحریم ها 
لغو خواهد شد.)علی اکبر صالحی، معاون 

رئیس جمهور، فروردین 94(
- بعد از توافق منتظر رشد اقتصادی، 
کاهش تورم و خروج از رکود باشــید.
)محمــد نهاوندیان، معــاون اقتصادی 

رئیس جمهور(
- امسال )ســال 94( اقتصاد ایران 
بعد از توافق هســته ای شکوفا خواهد 

شد.)سیف، رئیس سابق بانک مرکزی(
- اکنون کشور از بیکاری رنج می برد، 
جوانان مشــکل عدم استطاعت مالی 
بــرای ازدواج دارند و دولت وظیفه دارد 
این مشکلات را برطرف کند و امیدوارم 
با لغو تحریم ها این مشــکلات برطرف 
شــده و کارهای عمرانی نیز با سرعت 
بیشتری انجام شود.)علی یونسی،دستیار 

رئیس جمهور(
- ســال 94 با توافق هسته ای بذر 
اقتصاد ایران به ثمر می نشــیند.)طیب 

نیا، وزیر اقتصاد دولت یازدهم(
- بــا لغو تحریم های یک ســاله به 
شرایط پیش از تحریم ها بازمی گردیم.
)مســعود نیلــی، مشــاور اقتصــادی 

رئیس جمهور(
اوباما و نقض فاحش برجام

مقامات ارشــد دولت تاکید کرده 
بودنــد که »آمریکا اعتبــار بین المللی 
خود را به واســطه یک توافق خدشــه 
دار نمی کنــد«! و »اوباما فردی مودب 
و باهوش است«! و »امضای کری)وزیر 

خارجه آمریکا( تضمین است«! و...
اما درســت یک روز بعــد از آغاز 
اجرای تعهدات ۱+5 ذیل برجام، وزارت 
خزانــه داری آمریکا در دولــت باراک 
اوبامای دموکــراتِ مودب! و باهوش! با 
صدور بیانیه ای از افزودن نام شرکت ها 

و افراد جدید به فهرســت تحریم های 
ایران خبر داد.

نقض برجام توسط دولت اوباما به 
همین مورد ختم نشد. قانون محدودیت 
ویزا، تمدید قانون تحریمی آیســا)که 
دولتمــردان آن را نقض فاحش برجام 
نامیدند(، غارت 2 میلیارد دلاری اموال 
مردم ایــران، تمدید قانــون وضعیت 
اضطراری علیه ایــران و تصویب دهها 
طرح ضدایرانی تنها بخشی از اقدامات 
ناقض برجام در طول فعالیت دولت اوباما 
بود. دولت اوباما در اقدامی ضدایرانی و 
بی ســابقه، نماینده ویژه دولت روحانی 
در سازمان ملل-ابوطالبی- را تروریست 

نامید!
اوبامــا در نطــق خداحافظی خود 
در دی مــاه 95 با افتخار گفت:»برنامه 
هســته ای ایران را بدون شلیک حتی 

یک گلوله متوقف کردیم«!
»باراک اوباما« رئیس جمهور سابق 
آمریــکا- دی مــاه 9۳- در مصاحبه با 
شبکه رادیویی ان. پی.آر )رادیوی ملی 
آمریکا( در اظهارنظری گستاخانه، ملت 

ایران را »یاغی«! خطاب کرد.
ترامپ، ادامه راه اوباما 

همــان طیفی که اوبامــا را فردی 
مودب و باهوش معرفی کرده بود، این بار 
ترامپ را یک دیوانه و تافته ای جدابافته 
از سیستم حاکمه آمریکا معرفی کرد.

این در حالی اســت که ترامپ از همان 
روح برجامی ســخن گفت که اوباما به 
آن اشاره کرده بود. ترامپ همان تحریم 
ویزایی را علیه ایران به اجرا گذاشت که 
زیرساخت قانونی آن را دولت اوباما مهیا 
کرده بود. دونالد ترامپ در ادامه قانون 
تحریمی آیسا در دولت اوباما، قانون کاتسا 
20۱7 )مشهور به سیاه چاله تحریم ها یا 
مــادر تحریم ها( را امضا کرد و همانند 
اوباما، قانون وضعیــت اضطراری علیه 

ایران را تمدید کرد.
دونالــد ترامــپ در اظهارنظــری 
گستاخانه، ایرانیان را »ملت تروریست«! 
نامید.                    بقیه در صفحه11


